12/11/2025, 13:58SEI/UFPR - 8371819 - Edital

Página 1 de 2https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_im…ece060a63bedecde2fa727a0fa4f39afa932db0475fcf05cb7963bf568599

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85953-128

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 331/2025 - PROGEPE

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - TESTE SELETIVO NA ÁREA DE
CONHECIMENTO MEDICINA VETERINÁRIA/MATÉRIA ESPECÍFICA FARMACOLOGIA
E TERAPÊUTICA VETERINÁRIA I E II E CLÍNICA DAS INTOXICAÇÕES NA MEDICINA

VETERINÁRIA - EDITAL º 331/2025 - PROGEPE

Processo nº 23075.065621/2025-27
OBJETO: Resultado da apreciação dos pedidos de inscrição
Departamento: Departamento de Ciências Veterinárias
Área de conhecimento: Medicina Veterinária / Matéria Específica: Farmacologia e Terapêutica
Veterinária I e II e Clínica das Intoxicações na Medicina Veterinária
A Comissão de Homologação, nomeada pela Portaria 1656/2025-PL torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado da apreciação dos pedidos de inscrição conforme Edital nº 331/2025 -
PROGEPE, como segue:

1. Ampla concorrência:

ORDEM DE
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 Thyara Caroline Weizenmann INDEFERIDO¹

2Danielle Mara Lopes DEFERIDO

3Gabriel Rampanelli DEFERIDO

4Carla Gomes Paula DEFERIDO
* Caso não existam aprovados, inscritos, ou inscrições deferidas, escrever “Não houve candidatos
aprovados”, “Não houve candidatos inscritos”, ou "Não houve inscrições deferidas", respectivamente.

2. Candidatos pretos e pardos:

12/11/2025, 13:58SEI/UFPR - 8371819 - Edital

Página 2 de 2https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_im…ece060a63bedecde2fa727a0fa4f39afa932db0475fcf05cb7963bf568599

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

3. Candidatos indígenas:

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

4. Candidatos quilombolas:

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

5. Candidatos com deficiência (PcD):

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

FAZER CONSTAR O MOTIVO JUSTIFICADO E EMBASADO PARA O INDEFERIMENTO:

1Ausência do Requerimento de Inscrição. (item “3.1.1 do Edital No331/2025. -PROGEPE).

Documento assinado eletronicamente por FLAVIO SHIGUERU JOJIMA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/11/2025, às 13:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por NELSON LUIS MELLO FERNANDES,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/11/2025, às 13:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JANISLENE MACH TRENTIN, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/11/2025, às 13:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8371819 e
o código CRC 729AE31A.

Referência: Processo nº 23075.065621/2025-27 SEI nº 8371819

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0